Bielsko-Biała, dnia 20 października 2014 r. 
Wyjaśnienia do SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „ Kompleksowe ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, oraz ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej Zakładu Gospodarki Odpadami S.A.  w Bielsku-Białej”  
Zamawiający na odstawie art.. 38 ust. 2 ustawy PZP udziela wyjaśnień do SIWZ

1. Czy Zamawiający może wprowadzić max. franszyzę redukcyjną w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w wysokości 20 % wartości szkody nie mniej niż 50.000 zł w ryzyku pożaru, wybuchu, dymu i sadzy (w pozostałych ryzyka franszyza redukcyjna zgodnie z SIWZ max. 10 % wartości szkody)? 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie zmienia treści zapisu SIWZ w przedstawionym zakresie.

2. Czy Zamawiający może wprowadzić limit w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w ryzyku pożaru, wybuchu, dymu i sadzy w wysokości 10.000.000 zł?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie zmienia treści zapisu SIWZ w przedstawionym zakresie.

3. Czy zamawiający potwierdza, że ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje ochroną odpowiedzialności Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, którą ponosi zgodnie z ustawą z dnia 13 kwietnia 20017 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (przedmiotowa ustawa wdraża dyrektywę 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu)? 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, wnioskowany zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód w środowisku. Zakres ten jest pokryty polisą ACE European Group.
4. Czy Zamawiający może wprowadzić max. udział własny w ubezpieczeniu maszyn od awarii w wysokości 10 % wartości szkody nie mniej niż 2.000 zł? 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie zmienia treści zapisu SIWZ w przedstawionym zakresie.

5. Czy Zamawiający może  wprowadzić max. udział własny w ubezpieczeniu maszyn i urządzeń budowlanych w wysokości 10 % wartości szkody nie mniej niż 2.000 zł?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie zmienia treści zapisu SIWZ w przedstawionym zakresie.

6. Prosimy o przesłanie wykazu ubezpieczonych maszyn od awarii oraz maszyn budowlanych.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający na wniosek Wykonawcy przesyła wykaz ubezpieczonych maszyn od awarii oraz maszyn budowlanych.

7. W związku z faktem, że umowa ubezpieczenia ma być dwuletnia, czy jest możliwość wprowadzenia do wszystkich rodzajów ubezpieczeń klauzuli współpracy o treści poniżej:

Klauzula współpracy

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że:

1. Umowa ubezpieczenia obejmuje okres 24 miesięcy od dnia 13.11.2014 r. do dnia 12.11.2016.

2. Umowy ubezpieczenia (polisy) wystawione zostają z okresami ubezpieczenia:

a) w pierwszym roku trwania umowy ubezpieczenia od dnia 13.11.2014 r. do dnia 12.11.2015 r. 
b) w drugim roku trwania umowy ubezpieczenia od dnia 13.11.2015 do dnia 12.11.2016 r. 

3. w drugim roku trwania umowy ubezpieczenia od dnia 13.11.2015 r. do dnia 12.11.2016 r. obowiązywać będą warunki i stawki jak w pierwszym roku, pod warunkiem, że szkodliwość z tytułu wszystkich zawartych ubezpieczeń w pierwszym roku trwania umowy ubezpieczenia nie przekroczy 30 %.

4. Przez szkodliwość strony rozumieją stosunek sumy wypłaconych odszkodowań za szkody zgłoszone w pierwszym roku trwania umowy ubezpieczenia i rezerw na pozostałe szkody zaistniałe w tym okresie ubezpieczenia , o których Ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć, do składki zainkasowanej z umów ubezpieczenia za ten okres.

5. Przy wskaźniku szkodliwości wyższym niż 30 % (…nazwa podmiotu) ma prawo renegocjować poziom stawek i innych warunków umowy w drugim roku trwania umowy ubezpieczenia.

 6. Informacja o wskaźniku szkodliwości zostanie przekazana przez(…nazwa podmiotu)  w terminie 30 dni przed zakończeniem pierwszego roku trwania umowy ubezpieczenia. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie zmienia treści zapisu SIWZ w przedstawionym zakresie.

